Na kuhusiana na kile kilicho wazi na dhahiri kutokana na maoni, na yale ambayo
vyombo vya habari vimetangaza kwa njia ya taarifa; yote hayo yanafanya kusita kwa mujibu wa
utabikishaji wa kura hiyo ya maamuzi kutarajiwa zaidi, bali hata zaidi ya hayo kama kupindua na
kugeuza hatua kuhusiana na kura ya maamuzi yenyewe (30 Ramadhan 1437 H - 05/07/2016 M)]
Mwisho wa nukuu.

Pili: Yanayojiri sasa yanazungumza karibia yote tuliyo kwisha yasema kuhusiana na “mchezo wa
kura ya maamuzi” na kucheleweshwa na kuzungushwa ili kufikia maslahi ya Uingereza, hata
kama ni maovu. Haya yanathibitishwa kupitia kuyafahamu yafuatayo: